
ГЛАВА Ш 2 ™ НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ ^ Ж КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

от 30.10.2017 г. Грозный № 191 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 5 апреля 2017 года № 61 

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в указ Главы Чеченской Республики от 5 апреля 2017 года 
№ 61 «О Координационном совете по вопросам реализации государственной 
молодежной политики при Главе Чеченской Республики» (далее - Указ) 
изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства 
Чеченской Республики - министра промышленности и энергетики Чеченской 
Республики М.Б. Байтазиева.». 

2. Внести в состав Координационного совета по вопросам реализации 
государственной молодежной политики при Главе Чеченской Республики, 
утвержденный Указом (далее - состав Координационного совета, 
Координационный совет), следующие изменения: 

а) ввести в состав Координационного совета: 
Байтазиева Муслима Батырхановича, исполняющего обязанности 

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
промышленности и энергетики Чеченской Республики, - заместителем 
председателя Координационного совета; 

Азизова Шамила Дагировича, председателя молодежного общественно-
патриотического движения «Ахмат», - членом Координационного совета; 

Баширова Усмана Цокаевича, министра труда, занятости и социального 
развития Чеченской Республики - членом Координационного совета; 

Бадуева Ломали Лечаевича, председателя патриотического клуба 
«Путин», - членом Координационного совета; 

б) вывести из состава Координационного совета Ахмадова М.И., 
Ахмадова Ш.С, Мужедову И.У., Тагиева Э.С, Хажмурадова Х.Н.; 

в) уточнить должность члена Координационного совета Дабаева А.А.: 



Дабаев Айдамар Алиханович - первый заместитель министра Чеченской 
Республики по делам молодежи. 

3. Настоящий щказ вступает в тилу со дня его официального 

Глава 
Чеченской Респу Р.А. Кадыров 

2 


